ונמצינו למדים לפי שיטת הכוזרי ובעה"מ וכל סייעתם, דמאחר דלפי חשבון של האומות העולם הקו התאריך (תחלת המזרח) הוא בערך קמ"ה מעלות למזרחו של ירושלים (שהם קבעוהו ק"פ מעלות

ואז היו מונים שם הימים כאנשי רוסיא דהיינו כמזרח העולם, אך בשנת תרכ"ז (1867) קנו הארצה"ב את אלאסקא מרוסיא והשוו את היום דשם עם היום שהוא בכל ארצה"ב דהיינו כמערב העולם, ונמצא דמה שהיה מעיקרא יום שני (למשל) הוי עכשיו יום ראשון, ולדברי הגר"י שטייף מה ייה"ע עם המסורה. וע"כ כתב שם, דבאמת בנוגע לאלאסקא אין להתחשב עם המכירה אלא יש להם להחזיק שם יום השבת כמו שנהגו כשהיו תחת ממשלת רוסיא, והיינו דיש להם להחזיק השבת ביום הששי שלהם (פרידע"י בלע"ז) כו'.

ולפי"ז יוצא, דאף לשיטת החזו"א הנ"ל דבאוסטריליא מקדימים ושומרים שבתם ביום השביעי שלהם וכירושלים, דמ"מ ברוב המדינה שהוא חוץ לצ' מעלות מירושלים (וסידני ומעלבארן בכלל) אסור לאדם להפליג בספינה במוצ"ש או ביום

(ל"ו) והנה אגב דאיים אלו באו לידינו נימא בהו מילתא, דהנה מצאתי בס' ישראל והזמנים עמ' תמ"ג (ד"ה עוד) שהביא מס' אוצר ישראל (ערך יום) שבאיי הפיליפינס החליפו היום בשנת תר"ו (1846), שמתחלה היו מונים שם הספרדים כמערכ ואח"כ הוסיפו להם יום אחד להשוותו עם אנשי המזרח שבסביבם. (וע' בשו"ת בני ציון ח"א סי' י"ד אות י"ג מ"ש בזה.)

ועוד הביא שם מס' המטפתת להיעב"ץ (ח"ב פ"ח אות י"ג) שמדינת הודו החזיקוהו תחלה למערב העולם מחמת שהספרדים באו לשם מצד מערב דרך הים, ואילו באיי הפיליפינס היותר מרחק ממזרח ירושלים החזיקוהו למזרח העולם מחמת שאנשי הולענד שבאו לשם באו מצד מזרח משום שסבבו בשיפולי ארץ אפריקא כו' ויעו"ש מ"ש בזה.